
 

 

 

 
 

                          

 
Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero , 81   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

 sito internet: www.pudduprato.edu.it 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

                                                                                           

OGGETTO: Determina indizione procedura di selezione di esperti esterni per la realizzazione del 

                      Progetto PEZ- I CARE  a.s. 2019/20. 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche  

D.I n. 129/2018; 

VISTO il D.L.gs n. 165/2001; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

CONSIDERATA  la necessità di implementare l’Offerta Formativa di Istituto con interventi di 

esperti esterni per la realizzazione deI Progetti PEZ e I CARE a.s. 2019/20 nella scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado; 

TENUTO CONTO che non è possibile far fronte alle esigenze del progetto di cui sopra con il 

personale interno; 

VISTA la circolare n. 2/2008 del ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO l’art. 70 del Regolamento di istituto che disciplina il conferimento degli incarichi agli 

esperti esterni; 

                                                                    DISPONE 

 

-di avviare la procedura, mediante avviso pubblico, per la selezione di n. 5  esperti esterni per 

svolgere attività di psicomotricità sia nella scuola primaria che dell’infanzia, di didattica inclusiva 

per alunni in difficoltà (ADHD- DSA), sportello di ascolto e interventi del pedagogista sulle 

relazioni docenti-famiglie, mediante contratto di prestazione d’opera individuale/servizi; 

-di procedere alla scelta del contraente mediante procedura comparativa per titoli culturali e 

professionali, secondo i criteri indicati nell’avviso; 

-di stabilire in euro 6.510,00 la spesa totale  al lordo di tutti gli oneri di legge sia a carico della 

scuola che degli esperti esterni. 

Il Responsabili Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.TO IL DSGA Angelina Esposito                                                             Roberto Santagata 

                                                                                                                DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   (firmato digitalmente) 

                               

http://www.pudduprato.edu.it/
mailto:POIC81600A@istruzione.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it



		2020-01-11T12:41:03+0100




